

Planilha de Orçamento Estimado

26/11/2018

MUNICÍPIO		Anchieta - SC					Perdas	BDI
PROJETO/SERVIÇO		: Regularização e Correção de passeios					0,00%	30,00%
LOCALIZAÇÃO		Ruas 1º de Maio, Ipiranga e Minas Gerais			Valore		sem BDI	BDI + Perdas
REFERÊNCIA DE CUSTOS		SINAPI - DNIT					R\$ 18.931,85	R\$ 24.611,40
Item	Código SINAPI OU OUTROS	Descrição	Uni.	quant.	Preço unitário	Preço total	Preço Total BDI + Perdas	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	310,00	R\$ 1,16	R\$ 359,60	R\$ 467,48	
	M0742	Grama tipo esmeralda	m²	92,00	R\$ 4,80	R\$ 441,60	R\$ 574,08	
	M1351	Árvore ornamental de porte de 100 a 200 cm	Uni.	10,00	R\$ 33,96	R\$ 339,60	R\$ 441,48	
	M1135	Pó de pedra	m³	24,80	R\$ 46,77	R\$ 1.159,90	R\$ 1.507,86	
	P9821	Pedreiro	h	80,00	R\$ 23,89	R\$ 1.911,20	R\$ 2.484,56	
	P9824	Servente	h	80,00	R\$ 17,33	R\$ 1.386,40	R\$ 1.802,32	
	Mercado	Piso intertravado PAVER 10X20X4cm	m²	141,50	R\$ 33,00	R\$ 4.669,50	R\$ 6.070,35	
	Mercado	Piso Tátil de Alerta 20X10X6cm	m²	5,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 292,50	
	Mercado	Piso Tátil Direcional 20X10X6cm	m²	95,00	R\$ 45,00	R\$ 4.275,00	R\$ 5.557,50	
	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	276,00	R\$ 2,17	R\$ 598,92	R\$ 778,60	
	94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m³	7,00	R\$ 261,83	R\$ 1.832,81	R\$ 2.382,65	
	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	36,00	R\$ 48,12	R\$ 1.732,32	R\$ 2.252,02	
						R\$ -	R\$ -	
						R\$ -	R\$ -	
Valor total da obra						R\$ 18.931,85	R\$ 24.611,40	
Valor total da obra						R\$ 18.931,85	R\$ 24.611,40	
Valor total da obra BDI + Perdas						R\$ 18.931,85	R\$ 24.611,40	

OBS: O valor final dependera da cotação mais viável para essa municipalidade.